
        Uchwała Nr XXVIII/494/2025
        Rady Miasta Rzeszowa 

  z dnia 1 lipca 2025 r.  
 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Rzeszowa na 2025 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.); art. 33 ust. 1, art. 34 ust.1, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 236 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 

 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zmniejsza się wydatki budżetu Miasta, wydatki bieżące o kwotę 1 250 000 zł,  

z tego: 

1) wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 49 700 zł; 

2) obsługa długu o kwotę 1 200 300 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta, wydatki bieżące o kwotę 1 250 000 zł,  

z tego: 

1) wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę 

1 100 000 zł; 

2) dotacje o kwotę 150 000 zł. 

3. Zmiany planu wydatków określają tabele Nr 1, 1.1. 

 

§ 2 

 

Zmienia się plan dotacji dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych, zgodnie 

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Waldemar Szumny 



Wydatki Budżetu Miasta Rzeszowa

Tabela Nr 1
do Uchwały Nr XXVIII/494/2025

Rady Miasta Rzeszowa
z dnia 1 lipca 2025 r.

Wyszczególnienie ZwiększenieDział
Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 1 250 0001 250 000
Wydatki bieżące 1 250 000 1 250 000
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 49 700 1 100 000
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 49 700 1 100 000
  dotacje 0 150 000
  obsługa długu 1 200 300 0

 Zadania własne 1 250 0001 250 000
Wydatki bieżące 1 250 000 1 250 000
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 49 700 1 100 000
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 49 700 1 100 000
  dotacje 0 150 000
  obsługa długu 1 200 300 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 100 0000
Wydatki bieżące 0 1 100 000
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 1 100 000
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 1 100 000

70005 GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 1 100 0000
Wydatki bieżące 0 1 100 000
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 1 100 000
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 1 100 000

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 01 200 300
Wydatki bieżące 1 200 300 0
  obsługa długu 1 200 300 0

75702

OBSŁUGA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH, KREDYTÓW I
POŻYCZEK ORAZ INNYCH ZOBOWIĄZAŃ JEDNOSTEK
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO ZALICZANYCH DO
TYTUŁU DŁUŻNEGO - KREDYTY I POŻYCZKI

01 200 300

Wydatki bieżące 1 200 300 0
  obsługa długu 1 200 300 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 150 00049 700
Wydatki bieżące 49 700 150 000
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 49 700 0
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 49 700 0
  dotacje 0 150 000

92120 OCHRONA ZABYTKÓW I OPIEKA NAD ZABYTKAMI 150 00049 700
Wydatki bieżące 49 700 150 000
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 49 700 0
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 49 700 0
  dotacje 0 150 000

2



Wydatki na zadania gminne

Tabela Nr 1.1
do Uchwały Nr XXVIII/494/2025

Rady Miasta Rzeszowa
z dnia 1 lipca 2025 r.

Wyszczególnienie ZwiększenieDział
Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 1 250 0001 250 000
Wydatki bieżące 1 250 000 1 250 000
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 49 700 1 100 000
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 49 700 1 100 000
  dotacje 0 150 000
  obsługa długu 1 200 300 0

 Zadania własne 1 250 0001 250 000
Wydatki bieżące 1 250 000 1 250 000
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 49 700 1 100 000
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 49 700 1 100 000
  dotacje 0 150 000
  obsługa długu 1 200 300 0

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 100 0000
Wydatki bieżące 0 1 100 000
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 1 100 000
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 1 100 000

70005 GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 1 100 0000
Wydatki bieżące 0 1 100 000
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 1 100 000
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 1 100 000

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 01 200 300
Wydatki bieżące 1 200 300 0
  obsługa długu 1 200 300 0

75702

OBSŁUGA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH, KREDYTÓW I
POŻYCZEK ORAZ INNYCH ZOBOWIĄZAŃ JEDNOSTEK
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO ZALICZANYCH DO
TYTUŁU DŁUŻNEGO - KREDYTY I POŻYCZKI

01 200 300

Wydatki bieżące 1 200 300 0
  obsługa długu 1 200 300 0

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 150 00049 700
Wydatki bieżące 49 700 150 000
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 49 700 0
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 49 700 0
  dotacje 0 150 000

92120 OCHRONA ZABYTKÓW I OPIEKA NAD ZABYTKAMI 150 00049 700
Wydatki bieżące 49 700 150 000
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 49 700 0
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 49 700 0
  dotacje 0 150 000

3



Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora
finansów publicznych

Załącznik
d  o Uchwały Nr XXVIII/494/2025

Rady Miasta Rzeszowa
z dnia 1 lipca 2025 r.

Wyszczególnienie ZwiększenieDział
Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 150 0000
Wydatki bieżące 0 150 000
  dotacje 0 150 000

 Zadania własne 150 0000
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA
NARODOWEGO 150 000921 0

OCHRONA ZABYTKÓW I OPIEKA NAD
ZABYTKAMI 150 00092120 0

Dotacja celowa na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na
obszarze Gminy Miasto Rzeszów, niestanowiących
jej wyłącznej własności

150 0000

4



 

UZASADNIENIE 
       do Uchwały Nr XXVIII/494/2025
       Rady Miasta Rzeszowa 

       z dnia 1 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Rzeszowa na 2025 r. 

 

WYDATKI 
 
 

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 
 

Zwiększenia 

 

Wydatki bieżące – 1 100 000 zł 

 

Zwiększenie planu wydatków wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wypłatę odszkodowań z art. 98 

ustawy o gospodarce nieruchomościami. Zgodnie z powołaną ustawą nieruchomości przeznaczone na drogi 

publiczne w planach zagospodarowania przestrzennego gminy, po wydzieleniu przez właściciela, przechodzą 

z mocy prawa na rzecz Gminy. Za grunty, o których mowa wyżej przysługuje odszkodowanie w wysokości 

uzgodnionej między właścicielem lub użytkownikiem wieczystym a właściwym organem. Jeżeli do takiego 

uzgodnienia nie dojdzie, na wniosek właściciela lub użytkownika wieczystego odszkodowanie ustala się 

i wypłaca według zasad i trybu obowiązującego przy wywłaszczaniu nieruchomości. 

 

 

Dz. 757 Obsługa długu publicznego 
 

Zmniejszenia 

 

Wydatki bieżące – 1 200 300 zł 

 

Zmniejszenie środków na obsługę długu wynika z poziomu stóp procentowych, przyjętych do wyliczenia odsetek 

od zaciągniętych pożyczek, kredytów i wyemitowanych obligacji. Obniżenie stóp procentowych przez Radę 

Polityki Pieniężnej spowodowało obniżenie środków przeznaczonych na obsługę długu. 

 

 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 

Zmniejszenia 

 

Wydatki bieżące – 49 700 zł 

 

Ww. kwotę przenosi się na dotacje celowe dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych. 

Środki zaplanowane na opracowanie „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Rzeszowa na lata 

2025-2028” nie zostaną wykorzystane. Program zostanie opracowany przez pracowników Biura Miejskiego 

Konserwatora Zabytków. 

 

Zwiększenia 

 

Wydatki bieżące – 150 000 zł 

 

Zwiększa się plan dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miasto Rzeszów, niestanowiących 

jej wyłącznej własności. Zwiększenie budżetu na ten cel wynika z liczby i zakresu potrzeb zgłoszonych przez 

wnioskodawców w czasie naboru wniosków o udzielenie przedmiotowych dotacji. Dzięki temu komisja będzie 

mogła oceniać wnioski, mając do dyspozycji środki dostosowane do rzeczywistych potrzeb. 

 

Budżet Miasta Rzeszowa po zmianach przedstawia załączone zestawienie. 



I. DOCHODY 2 304 532 204,22 II. WYDATKI 2 518 433 208,22

z tego: z tego:

dochody bieżące 2 142 548 675,22  wydatki bieżące 2 174 594 657,22

 - wynik bieżący -32 045 982,00  - obsługa długu 88 163 159,00

dochody majątkowe 161 983 529,00  wydatki majątkowe 343 838 551,00

wynik (I-II) deficyt -213 901 004,00

III. PRZYCHODY 276 726 527,00 IV. ROZCHODY 62 825 523,00

wolne środki 54 777 238,00

niewykorzystane środki

na rachunku bieżącym 
13 423 289,00 wykup obligacji 35 000 000,00

emisja obligacji 174 500 000,00
spłata krajowych pożyczek 

i kredytów
2 037 798,00

pożyczki planowane do 

zaciągnięcia na rynku 

krajowym

9 026 000,00
spłata zagranicznych 

pożyczek i kredytów
25 787 725,00

kredyt planowany do 

zaciągnięcia na rynku 

zagranicznym

25 000 000,00

2 581 258 731,22 2 581 258 731,22

 Planowana kwota długu  na 

31.12.2025 r. 1 452 125 478

Zestawienie

BUDŻET MIASTA RZESZOWA

na 2025 - ZBIORCZO 

Ogółem I + III Ogółem II + IV

6


	Uchwała 1.07.2025.pdf
	Tab1.pdf
	Tab1.1.pdf
	Zał.pdf
	Bilans 2025.pdf



